
UCHWAŁA NR XLIII/276/2018
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 25 maja 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody przez Gminę Warlubie na zawarcie porozumienia na prowadzenie przez 
Powiat Świecki przedszkola specjalnego w Warlubiu

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994) oraz art. 8 ust. 2 pkt 1 i art. 8 ust. 15 i 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 996) uchwala się, co następuje:

§ 1. Gmina Warlubie wyraża zgodę na zawarcie porozumienia z Powiatem Świeckim na założenie 
i prowadzenie przez Powiat Świecki Przedszkola Specjalnego w strukturze Specjalnego Ośrodka Szkolno - 
Wychowawczego w Warlubiu.

§ 2. Szczegółowe warunki dotyczące założenia i prowadzenia przez Powiat Świecki Przedszkola 
Specjalnego w Warlubiu określi porozumienie, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Warlubie do podpisania porozumienia, o którym mowa w § 2 niniejszej 
uchwały z Zarządem Powiatu Świeckiego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: FC4E6DA0-F1B9-4E2A-9F52-916F5DB89F80. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/276/2018

Rady Gminy Warlubie

z dnia 25 maja 2018 r.

Porozumienie

zawarte w dniu .

pomiędzy:

Powiatem Świeckim z siedzibą w Świeciu, ul. Gen. Józefa Hallera 9, reprezentowanym przez Zarząd 
Powiatu, w imieniu, którego działają:

Franciszek Koszowski - Starosta, Barbara Studzińska - Wicestarosta, zwanym dalej "Powiatem”

a

Gminą Warlubie z siedzibą w Warlubiu, ul. Dworcowa 15, reprezentowaną przez Krzysztofa Michalaka - 
Wójta Gminy, zwaną dalej "Gminą".

Przedmiotem niniejszego porozumienia jest wyrażenie przez Gminę Warlubie zgody na założenie 
i prowadzenie przez Powiat Świecki Przedszkola Specjalnego w strukturze Specjalnego Ośrodka Szkolno - 
Wychowawczego w Warlubiu, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 996).

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt. l, art. 8 ust. 15 i 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 996), uchwały Rady Gminy Warlubie Nr  ……………. z dnia ……… 2018 r. oraz uchwały Rady 
Powiatu Świeckiego Nr ................ z dnia ........... 2018 r.,

Strony zgodnie postanawiają, co następuje:

§ 1. Mocą niniejszego porozumienia Gmina Warlubie, jako jednostka samorządu terytorialnego do której 
zadań własnych w zakresie oświaty należy zakładanie i prowadzenie przedszkoli specjalnych, wyraża zgodę na 
założenie i prowadzenie przez Powiat Świecki, począwszy od dnia 1 września 2018 r., przedszkola specjalnego 
w  strukturze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Warlubiu.

§ 2. W celu realizacji zadania, o którym mowa w §1, Powiat zobowiązuje się do:

1) założenia Przedszkola Specjalnego w strukturze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 
w Warlubiu;

2) zapewnienia nowopowstałej placówce, w stanowiącym własność Powiatu budynku, powierzchni użytkowej 
niezbędnej do prowadzenia zajęć edukacyjnych wynikających z arkusza organizacyjnego;

3) zapewnienia właściwych warunków dla funkcjonowania Przedszkola, w tym bezpiecznych i higienicznych 
warunków wychowania i opieki;

4) wykonywania remontu obiektu, w którym Przedszkole Specjalne będzie miało siedzibę oraz zadań 
inwestycyjnych w tym zakresie;

5) zapewnienia obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej Przedszkola;

6) wyposażenia Przedszkola w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do realizacji programu nauczania 
i wychowania oraz wykonywania innych zadań statutowych Przedszkola;

7) przyjmowania do Przedszkola Specjalnego dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Warlubie:

a) posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, wydanych przez publiczną poradnię 
psychologiczno-pedagogiczną,

b) w wieku od początku roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 3 lata, do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat, a w przypadku odroczenia 
dzieci od obowiązku szkolnego - nie dłużej niż do końca roku szkolnego, w którym dziecko kończy 9 lat,

Id: FC4E6DA0-F1B9-4E2A-9F52-916F5DB89F80. Podpisany Strona 1



c) w szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek rodziców do Przedszkola może być przyjęte 
dziecko, które ukończyło 2,5 roku.

§ 3. 1.  Warunkiem przyjęcia dziecka do Przedszkola jest złożenie przez rodziców dziecka wniosku do 
Dyrektora Przedszkola.

2. Powiat zobowiązuje się do zapewnienia bezpłatnego funkcjonowania Przedszkola w dni powszednie 
w wymiarze co najmniej 5 godzin dziennie.

§ 4. 1. Zadania określone w § 2 Powiat finansować będzie z przekazywanej przez ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania, subwencji oświatowej oraz innych dochodów Powiatu z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Gmina zobowiązuje się do przekazania Powiatowi środków w wysokości równowartości kwoty 
otrzymanej z części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Warlubie w 2018 r. na realizację zadań 
związanych z organizacją kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 127 ust. 1 ustawy – Prawo oświatowe  
w wysokości proporcjonalnej do ilości wychowanków oraz okresu uczęszczania wychowanków do 
Przedszkola.

3. Wysokość środków, o których mowa w ust. 2 liczona jest jako iloczyn następujących danych:

1) ilość wychowanków uczęszczających do Przedszkola, na których Gmina otrzymała środki z części 
subwencji oświatowej przeznaczonej na wychowanków przedszkoli posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego;

2) kwota przypadająca na jednego wychowanka przedszkola, na którego Gmina otrzymała środki z części 
subwencji oświatowej przeznaczonej na wychowanków przedszkoli posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego;

3) ilość miesięcy, w których wychowanek przedszkola uczęszczał do Przedszkola w okresie od 1 września 
2018r. do 31 grudnia 2018 r.;

4. Gmina może - z własnej inicjatywy - udzielać pomocy finansowej Powiatowi na zadanie określone w §2, 
na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 2077).

§ 5. 1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony.

2. Wszelkie zmiany treści niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem jego 
nieważności.

3. W przypadku podjęcia przez Powiat decyzji o likwidacji Przedszkola, czynności określone 
w art. 89 ustawy - Prawo oświatowe, należą do obowiązku Powiatu, który ponosi również skutki finansowe 
likwidacji.

4. Każda ze stron porozumienia może od niego odstąpić za 12 – miesięcznym wypowiedzeniem, ze 
skutkiem na koniec roku szkolnego.

§ 6. 1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego.

2. Czynności związane z dokonaniem ogłoszenia, o którym mowa w ust. 1 podejmie Powiat.

3. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 r.

§ 7. Porozumienie zostało sporządzone w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
Stron.

w imieniu Powiatu w imieniu Gminy

Id: FC4E6DA0-F1B9-4E2A-9F52-916F5DB89F80. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 3 kwietnia 2018 r. Powiat Świecki wystąpił do Gminy Warlubie z propozycją zawarcia
porozumienia w sprawie założenia i prowadzenia przedszkola specjalnego w Warlubiu. Zgodnie
z art. 8 ust. 15 ustawy z dn. 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, zakładanie i prowadzenie publicznych
przedszkoli specjalnych, należy do zadań własnych gmin.

Inicjatywa Powiatu Świeckiego w sprawie utworzenia w Warlubiu przedszkola specjalnego powstała
w oparciu o dotychczasową działalność Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Warlubiu,
gdzie od kilku lat prowadzona jest terapia małych dzieci, w ramach wczesnego wspomagania rozwoju
dziecka. Z doświadczeń tych wynika duże zainteresowanie rodziców potrzebą objęcia małych dzieci
specjalistycznymi formami wychowania i wspomagania rozwoju psycho - ruchowego.

Powiat Świecki, podejmując się realizacji zadania w zakresie prowadzenia przedszkola specjalnego,
oferuje przyjmowanie dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, wydanych przez
publiczną poradnię psychologiczno - pedagogiczną, fachową kadrę pedagogiczną oraz odpowiednie warunki
lokalowe w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Warlubiu.

Gmina Warlubie wyraziła zainteresowanie organizacją przedszkola specjalnego w Warlubiu przez Powiat
Świecki, na bazie istniejącej jednostki organizacyjnej Powiatu. Po przedłożeniu przez Powiat Świecki
Gminie Warlubie projektu porozumienia w ww. sprawie, Wójt Gminy Warlubie uzgodnił tekst
porozumienia między Gminą Warlubie a Powiatem Świeckim, który stanowi załącznik do niniejszej
uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: FC4E6DA0-F1B9-4E2A-9F52-916F5DB89F80. Podpisany Strona 1




